of a Rum married Oswio, king of Bernicia, son of Æthelfrith. Nenn. p. 74. M. H. B.

³ *quotquot erant]* Acts xiii. 48.

⁴ *Quoenburga]* Cwenburgh, daughter of Cearl, whom Florence of Worcester identifies with Creoda, Penda's grandfather. This proves that Eadwine must have been in Mercia before he took refuge in North Wales.

bergia regina progeniti, *Ædilhun*, et *Ædilthryd* filia, et alter filius *Vusc frea*, quorum primi albatⁱ adhuc rapti sunt de hac vita, et *Eburaci* in ecclesia sepulti. Baptizatus est et *Yffi* filius *Osfridi*, sed et alii nobiles ac regii viri non pauci. Tantus autem fertur tunc fuisse fervor fidei ac desiderium lavacri salutaris gente *Nordanhymbrorum*, ut quodam tempore *Paulinus* veniens cum rege et regina in villam regiam quæ vocatur *Adgefri*², triginta sex diebus ibidem cum eis catechizandi et baptizandi officio deditus moraretur: quibus diebus cunctis a mane usque ad vesperam nil aliud ageret quam confluentem eo de cunctis viculis ac locis plebem Christi verbo salutis instruere, atque instructam in fluvio *Gleni*, qui proximus erat, lavacro remissionis abluere. Hæc villa tempore sequentium regum deserta, et alia pro illa est facta in loco qui vocatur *Maelmin*³. Hæc quidem in provincia *Berniorum*; sed et in provincia *Deirorum*, ubi sæpius manere eum rege solebat, baptizabat in fluvio *Sualua*, qui vicum *Cataractam*⁴ praeterfluit. Nondum enim oratoria vel baptisteria in ipso exordio nascentis ibi ecclesiæ poterant sedificari. Attamen in *Campodono*⁵, ubi tunc etiam villa regia erat, fecit basilicam, quam postmodum pagani a quibus *Æduini* rex occisus, cum tota eadem villa succenderunt: pro qua reges posteriores fecere sibi villam in regione quæ vocatur *Loidis*. *Evasit*⁶ autem ignem altare, quia lapideum erat: et servatur adhuc in monasterio reverentissimi abbatis et presbyteri *Thryduulfii*, quod est in silva *Elmete*⁷.

¹ *albat*] 'In albs.'

² *Adgefri*] Now *Yeverin*, in a valley still called *Glendale*, though the river is now the *Beaumont*. *Camden*, iii. 497, 521. 'Ætgefri,' S. V.

³ *Maelmin*] 'Maelmin, now Melfeld.' *Camden*, iii. 497. Millfield, near the *Till*. *Ib.* 521.

⁴ *Cataractam*] *Katouppaktrion*, Ptolem. *Cataractoni*, Antonin. *Cataractonion*, Ravenn. Geogr. *Cete-reht*, S. V. Now *Catterick*.

⁵ *Campodono*] Stevenson asserts that this is *Doncaster*: and some probability is given to this from the rendering in the Saxon Version,

Donafeld. But more probably we may identify it with the Cambodunum of *Antoninus*, p. xxi. M. H. B., which lay on the road between York and Manchester, eighteen miles from the latter. No less than seven places in the neighbourhood of *Huddersfield*, at all of which Roman remains have been found, have been pitched upon for its site; but Murray, 'with tolerable certainty,' Yorkshire, p. 429, identifies it with *Slack*, four and a-half miles from *Huddersfield*.